[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

БОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ

17.11.2021 г.                                        п. Бор

       №  11-85
О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления Туруханского района
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения выполнения полномочий по решению вопросов местного значения, руководствуясь 8,17,20,22,27,29 Устава Борского сельсовета, Борский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Органу местного самоуправления муниципального образования Борский сельсовет передать органам местного самоуправления Туруханского района следующие полномочия по решению вопросов местного значения:

1.1. по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры;

1.2. по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью.

2. Утвердить Методику расчета и распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Борский сельсовет в бюджет муниципального образования Туруханский район на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры и организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью согласно приложения к настоящему решению.
3. Администрации Борского сельсовета заключить соглашение с администрацией Туруханского района о передаче ей осуществления части своих полномочий, указанных в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего решения, на период с 01.01.2022 по 31.12.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Борский сельсовет.

5. Решение вступает в силу с момента опубликования информационном бюллетене «Борский вестник» и подлежит размещению на сайте администрации Борского сельсовета http://borchane.ru.
Председатель Борского сельского

Совета депутатов                                                                           Е.М. Хохлова

Глава Борского сельсовета                                                          В.Г. Соколов

Приложение к решению

Борского сельского Совета депутатов

от 17.11.2021 г. № 11-85
Методика

расчета и распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Борский сельсовет в бюджет муниципального образования Туруханский район на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры и организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью

1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения размера иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета поселения на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры и организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью.

2. Объемы иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений в бюджет района, определяются с учетом необходимости обеспечения расходов на оплату труда работников (с начислениями), непосредственно осуществляющих переданные полномочия, материально-техническое обеспечение и материальные затраты, необходимые для осуществления работниками переданных полномочий, а также оплаты договоров гражданско-правового характера (договоров возмездного оказания услуг).

3. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет района на осуществление переданных полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры и организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью, рассчитывается по формуле: S мбт. = S оп. + S мз. где: S мбт. - размер иных межбюджетных трансфертов на оплату труда работников (с начислениями), непосредственно осуществляющих переданные полномочия, материально-техническое обеспечение, материальные затраты, необходимые для осуществления работниками переданных полномочий, а также оплата договоров гражданско-правового характера (договоров возмездного оказания услуг). S оп. - сумма расходов на оплату труда в год работников, непосредственно осуществляющих переданные полномочия, определяемая по формуле: S оп. = ФОТ мес. x Е x Км, где: ФОТ мес. - фонд оплаты труда работников в месяц; Е - коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с законодательством Российской Федерации в размере 1,302 (30,2% отчислений с заработной платы работников); Км - количество месяцев (12); S мз. - материально-техническое обеспечение, материальные затраты, а также оплата договоров гражданско-правового характера (договоров возмездного оказания услуг), которые определяются из расчета: S мз. = (Пк + Пт.у. + О у.с. + О к.у. + О с.п.

где: Пк - месячная потребность в канцелярских товарах; Пт.у. - потребность в транспортных услугах; О у.с. - оплата услуг связи; О к.у. - оплата коммунальных услуг; Ос.п. - оплата содержания помещения; Р мер. - месячные расходы на проведение мероприятий; По.с. - месячная потребность в основных средствах ИТОГО: S мбт. = S оп. + S мз.